
COPIA

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE

N. 232 del 02/11/2023

Del Registro Determinazioni del Direttore

OGGETTO PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE ISTRUTTORIE PER L’ACCESSO AI SERVIZI
DI MICRONIDI PER LA PRIMA INFANZIA, ATTIVI NEI COMUNI DI COLLIANO,
PALOMONTE, SAN GREGORIO MAGNO E SANTOMENNA. A.S. 2023-2024.



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con Decreto Dirigenziale della D.G. regionale Politiche Sociali e Sociosanitarie n. 28 del 01.03.2022 è stata

attestata la conformità alle indicazioni ministeriali e regionali, della Programmazione II annualità e del

Piano Locale Povertà 2020 presentata da questo Ambito territoriale;

- con Attestazione regionale prot. n. 0319166 del 22.06.2023 è stata rilevata la conformità della

Programmazione III annualità in attuazione del IV PSR 2019-2021 e PAL 2021 alle indicazioni Ministeriali e

Regionali presentato da questo Ambito Territoriale;

- con Delibera n. 3 del 02.05.2023, l’Assemblea Consortile ha approvato il Bilancio di previsione Pluriennale

2023-2025 con allegati gli indicatori di Bilancio;

- con Delibera n. 4 del 02.05.2023 l’Assemblea Consortile ha approvato il Bilancio di Esercizio 2022 e relativi

allegati;

- con Delibera n. 7 del 13.07.2023 l’Assemblea Consortile ha approvato il Piano programma/DUP 20222024,

con relativo fabbisogno triennale del personale e pianta organica;

- con Delibera n. 8 del 13.08.2023 l’Assemblea Consortile ha approvato le modifiche al Regolamento di

Ambito dei servizi prima infanzia;

- con Delibera n. 15 del 28.09.2023 l’Assemblea Consortile ha approvato la Programmazione relativa alla I e II

annualità del Piano di zona triennale in applicazione del V Piano Sociale Regionale 2022-2024;

l’approvazione del Piano di Attuazione Locale (PAL) - Quota servizi del Fondo Povertà annualità 2021;

l’approvazione dell’Accordo di Programma per la gestione delle attività ad integrazione socio sanitaria.

Considerato che con Determinazione del D.G. n. 204 del 05.10.2023 è stato affidato all’ATI composta dal

Consorzio La Rada e dalla coop. Tertium Millenium, il servizio di gestione dei micronidi prima infanzia

nell’Ambito Territoriale Sociale S3 ex S10 A.S. 2023-2024, sedi di Palomonte, Colliano, San Gregorio Magno e

Santomenna.

Preso atto che:

- con determinazione n. 192 del 12.09.2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico con il modello di domanda

comprensivo delle autocertificazioni, emanato per l'ammissione degli interessati ai servizi di micro nido

dell'ambito territoriale S3 ex S10, come di seguito indicati:

o micro nido di Ambito nel Comune di Palomonte (n. 29 posti) – Loc. Bivio via Tempa Gaudiana;

o micro nido di Ambito nel Comune di San Gregorio Magno (n. 15 posti) – Località Giardino (sede

provvisoria);

o micro nido di Ambito nel Comune di Colliano – (n. 15 posti) - Loc. Valle di Raio;

o micro nido di Ambito nel Comune di Santomenna – (n. 15 posti) - Piazza Municipio;

- con disposizione prot. 2774 del 12.10.2023 è stata nominata la Commissione incaricata di svolgere l’attività

istruttoria delle domande e la formazione della graduatoria provvisoria dei servizi micro nidi di Ambito nei

Comuni di Palomonte, Colliano, San Gregorio Magno, Santomenna;

- alla data di scadenza prevista per le ore 12:00 del giorno 09.10.2023, risultavano pervenute in totale n. 86

domande.



Evidenziato che, come prescritto nell’Avviso, qualora il numero delle domande pervenute fosse stato superiore

al numero massimo dei posti previsti per l’accoglienza dei bambini, si sarebbe proceduto alla formazione della

graduatoria di precedenza degli aventi titolo, in applicazione dei criteri stabiliti nel citato Avviso.

Richiamati i seguenti verbali trasmessi dalla Commissione relativi all’istruttoria delle domande pervenute entro

i termini e la successiva verifica dei ricorsi e delle richieste di integrazioni di cui all'art. 6 dell'avviso, per la

formazione della graduatoria provvisoria dei servizi micro nidi di Ambito nei Comuni di Palomonte, Colliano,

San Gregorio Magno e Santomenna, che si allegano unitamente alla presente determinazione:

1. Verbale n. 1 del 13 ottobre 2023 acquisito al prot. n. 2787 - COMMISSIONE ATTIVITA’ ISTRUTTORIA DELLE

DOMANDE E LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEL SERVIZIO MICRO NIDI DI AMBITO -

ANNO EDUCATIVO 2023/2024;

2. Verbale n. 2 del 17 ottobre 2023 acquisito al prot. n. 2838 - COMMISSIONE ATTIVITA’ ISTRUTTORIA DELLE

DOMANDE E LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEL SERVIZIO MICRO NIDI DI AMBITO -

ANNO EDUCATIVO 2022/2023;

3. Verbale n. 3 del 19 ottobre 2023 acquisito al prot. n. 2865 - COMMISSIONE ATTIVITA’ ISTRUTTORIA DELLE

DOMANDE E LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEL SERVIZIO MICRO NIDI DI AMBITO –

ANNO EDUCATIVO 2022/2023 - Approvazione graduatoria provvisoria relativa al Micro nido di Palomonte;

4. Verbale n. 4 del 2 novembre 2023 acquisito al prot. n. 2947 - COMMISSIONE ATTIVITA’ ISTRUTTORIA DELLE

DOMANDE E LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL SERVIZIO MICRO NIDI DI AMBITO –

ANNO EDUCATIVO 2022/2023 - Approvazione graduatoria definitiva relativa ai Micro nidi di Palomonte,

San Gregorio Magno, Colliano e Santomenna.

Rilevato che l’art. 6 dell’Avviso prevede che, entro 7 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, i

genitori potevano proporre ricorso in forma scritta, che poteva essere respinto od accolto, previa acquisizione

del parere da parte della commissione designata.

Dato atto che a seguito della pubblicazione delle richiamate graduatorie provvisorie sul sito istituzionale del

Consorzio Sociale AGORA’ S10, non sono pervenuti né ricorsi né richieste di integrazioni bensì solo una

comunicazione di rinuncia che interessa il micro nido di Palomonte da parte dell’utente P.A. per il minore C.L.

prot. n. 2916 del 27.10.2023.

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d’atto dei verbali e delle graduatorie allegate trasmesse dalla

Commissione e di approvarle in via definitiva per i micro nidi dei Comuni di Palomonte, San Gregorio Magno,

Colliano e Santomenna.

Visti:

- il D.L. n. 34 del 19.05.2020;

- il D.M. del 03.08.2020 del MIUR recante “Documento di indirizzo ed orientamento per la ripresa delle

attività in presenza dei servizi educativi della scuola dell'infanzia”;

- l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 55 del 05.06.2020 recante in allegato

C) il Protocollo di sicurezza anti-diffusione SARS-COV 2 relativo ai servizi per l'infanzia e adolescenza;

- la Legge n. 241/1990;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto consortile.



Rilevata la propria competenza ai sensi della Delibera n. 1 del 29.01.2020 del C.d.A. relativamente alla nomina

di Direttore Generale e al rinnovo contrattuale disposto con la Delibera n. 8 del 14.02.2023 del C.d.A. nonché
dello Statuto del Consorzio Sociale Agorà S10 - Azienda Speciale Consortile per i servizi alla persona.

Per le suesposte motivazioni, tutte integralmente richiamate,

DETERMINA

- di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce

motivazione;

- di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione relativi all’istruttoria delle domande e la formazione

della graduatoria provvisoria del servizio micro nidi di Ambito - Anno Educativo 2023/2024, dal n. 1 al n. 3 e del

verbale n. 4 di istruttoria per la verifica dei ricorsi e/o integrazioni delle domande, di cui all'art. 6 dell'Avviso,

che approva e conferma le graduatorie provvisorie per i micro nidi dei Comuni di San Gregorio Magno, Colliano

e Santomenna mentre ridetermina la graduatoria di Palomonte essendo pervenute una rinuncia;

- di approvare le graduatorie definitive degli ammessi e delle liste d’attesa dei bambini per i quali è stata

presentata domanda di iscrizione nei termini previsti dall’Avviso per il micro nido di San Gregorio Magno, così

come trasmesse dalla Commissione unitamente ai verbali e allegate alla presente determinazione;

- di approvare l’avviso per la riapertura delle iscrizioni per 10 giorni dalla pubblicazione dello stesso, essendo

che risultano dei posti vuoti e nello specifico: 5 posti peri il micro nido di Palomonte, 2 posti per il micro nido di

Colliano, 4 posti per il micro nido di Santomenna;

- di precisare che le domande pervenute fuori dall’Ambito Sociale saranno accolte laddove anche con l’ulteriore

apertura dei termini non si dovesse raggiungere il numero (come previsto da Regolamento);

- di stabilire che con proprio Avviso pubblicato sia sull’albo pretorio dell’Azienda Speciale Consortile sia sul sito

internet istituzionale www.agoras10.it potranno essere riaperti i termini per le presentazioni delle domande in

qualsiasi momento dell’anno educativo 2023/2024 in seguito a rinunce da parte delle famiglie;

- di pubblicare le suddette graduatorie definitive all’albo pretorio dell’Azienda Speciale Consortile – Consorzio

Sociale AGORA S10, sul profilo istituzionale www.agoras10.it;

- di comunicare, ai Comuni afferenti all’Azienda Consortile AGORA S10 – Ambito S3 ex S10 – l’avvenuta

pubblicazione, trasmettendo contestualmente copia delle suddette graduatorie;

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 8 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del procedimento è il

responsabile f.f. dell’area amministrativa dott. Giovanni Russo;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge e di disporne la pubblicazione nella

sezione Albo on-line presente temporaneamente sul sito istituzionale del Comune ex capofila di Palomonte;

- di assolvere successivamente alla pubblicazione, gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.

33/2013 nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente, rispettando altresì la normativa in materia di

privacy.

http://www.agoras10.it
http://www.agoras10.it/


Il Direttore Generale
Dott.Giovanni RUSSO



VISTI

ESTREMI DELLA PROPOSTA
Proposta n. 242
Settore Proponente
Area proponente AREA DIREZIONE GENERALE
Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE ISTRUTTORIE PER L’ACCESSO AI SERVIZI DI
MICRONIDI PER LA PRIMA INFANZIA, ATTIVI NEI COMUNI DI COLLIANO, PALOMONTE, SAN
GREGORIO MAGNO E SANTOMENNA. A.S. 2023-2024.
Numero adozione settore 242 Numero adozione generale 232
Data adozione 02/11/2023

VISTO TECNICO
Ufficio proponenteAREA DIREZIONE GENERALE
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 c. 1 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.
Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 02/11/2023
Responsabile AREA DIREZIONE

GENERALE/AREA AMMINISTRATIVA
F.to RUSSO GIOVANNI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì 03/11/2023 Il Responsabile
RUSSO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Consortile per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 03/11/2023

Il responsabile della pubblicazione
f.to GROSSI ANTONELLA


